
 
 

OBEC BAŠŤ 
Obecní 126, 25085, Bašť 

 

1 
 

Usnesení Rady obce Bašť z 45. schůze ze dne 27. 3. 2024 

 7/2024 
 

Usnesení RO č. 1/7/2024 

Rada obce jednomyslně schvaluje navržený pořad schůze.  

 

Není-li uvedeno jinak, má se za to, že předmětné usnesení bylo schváleno jednomyslně 

všemi přítomnými členy rady.  

 

Kontrola vyúčtování dotací pro spolky 2023 

Usnesení RO č. 2/7/2024 

I. Rada obce bere na vědomí vyúčtování předložené jednotlivými spolky, s nimiž byly 

uzavřeny veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu obce v roce 2023.   

II.Rada obce schvaluje odeslání neúčelové finanční dotace ve výši 8 000Kč na účet z.s. 

Kynologie Bašť, neboť k jejímu odeslání v roce 2023 nedošlo z důvodu administrativního 

pochybení. 

III.Rada obce schvaluje dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy ze dne 11. 5. 2023 o poskytnutí 

neúčelové finanční dotace uzavřené se spolkem  z.s. Kynologie Bašť na rok 2023, jehož 

předmětem je změna termínu užití poskytnutých peněžních prostředků, a na to navazující 

předložení čestného prohlášení o jejich použití poskytovateli. 

 

Vyhodnocení žádostí o poskytnutí dotace na rok 2024 

Usnesení RO č. 3/7/2024 

I. Rada obce schvaluje žádosti spolků o neúčelovou finanční podporu provozu spolků 

v celkové výši 62 000Kč a pověřuje starostku podpisem veřejnoprávních smluv 

s jednotlivými spolky dle přílohy č.2. 

II. Rada obce schvaluje žádosti spolků, resp. osob o účelovou finanční podporu akcí 

pořádaných pro občany obce v celkové výši 120 000Kč a pověřuje starostku podpisem 

veřejnoprávních smluv s jednotlivými spolky dle přílohy č. 2. 

III.Rada obce schvaluje žádosti spolků o účelovou finanční podporu provozu a rozvoje spolků 

na území obce v celkové výši 75 000Kč a pověřuje starostku podpisem veřejnoprávních 

smluv s jednotlivými spolky dle přílohy č. 2. 

 

Zřízení STK stanice pro osobní automobily 

Usnesení RO č. 4/7/2024 

Rada obce pověřuje obecní úřad kontaktováním žadatele a sjednáním schůzky na jednu 

z následujících schůzí rady.  

 



 
 

Nezávislý posudek na ČOV 

Usnesení RO č. 5/7/2024 

I. Rada obce schvaluje předloženou nabídku společnosti Vodohospodářský rozvoj a výstavba 

a.s., se sídlem Nábřežní 4/90, 150 56 Praha 5, IČ: 471 16 901, jejímž předmětem je 

vyhodnocení stávajícího látkového a hydraulického zatížení ČOV, hydraulické posouzení 

kanalizační sítě zjednodušeným modelem a terénní průzkum, za konečnou cenu 108 900 

Kč s DPH.  

II. Rada obce pověřuje starostku k podpisu závazné objednávky dle předložené nabídky. 

Součástí objednávky bude i cenová nabídka.  

 

Schválení účetní závěrky MŠ za rok 2022 a 2023 

Usnesení RO č. 6/7/2024 

I. Rada obce schvaluje účetní závěrku za rok 2022 k 31. 12. 2022 Mateřské školy Bašť, okres 

Praha – východ, bez výhrad.  

II.Rada obce schvaluje účetní závěrku za rok 2023 k 31. 12. 2023 Mateřské školy Bašť, okres 

Praha – východ, bez výhrad.  

 

Žádost o vyjádření ke stavbě garáže – doplnění 

Usnesení RO č. 7/7/2024 

Rada obce souhlasí se stavbou samostatně stojící garáže na pozemku p.č. 363/85 k.ú. Bašť 

ve vlastnictví manželů xxx, dle předložené projektové dokumentace.   

 

Stavební problematika – vzetí na vědomí 

Usnesení RO č. 8/7/2024 

Rada obce bere na vědomí: 

I. Oznámení zahájení spojeného územního řízení o změně územního rozhodnutí a řízení o 

změně stavby před dokončením k pozemku p.č. 512/55 (investor xxx). 

II.Společný územní souhlas – přístavba a stavební úpravy RD č.p. 911 (investor xxx). 

 

Žádost o vyjádření k projektu stavby elektrorozvodného zařízení, Žádost o vyjádření k 

existenci sítí, Žádost o souhlas (podpis Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene) 

Usnesení RO č. 9/7/2024 

I. Rada obce souhlasí se stavbou elektrorozvodného zařízení dle přiložené projektové 

dokumentace na pozemku p.č. 512/1 a 512/55 a pověřuje starostku k vyjádření souhlasu 

na předloženém situačním plánku (investor ČEZ Distribuce a.s.).  

II.Rada obce pověřuje obecní úřad doporučit žadateli, aby se s žádostí o existenci jiných 

inženýrských sítí obrátil na správce jednotlivých sítí. 

III. Rada obce schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí mezi obcí a společností ČEZ Distribuce, 

a.s, o zřízení věcného břemene podle § 25 odst. 4 energetického zákona na dobu neurčitou 

ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s.  k tíži pozemku p.č. 512/1 k.ú. Bašť, jehož vlastníkem je 

obec.  

 

 



 
 

Vyjádření k dodatečnému povolení stavby garáže p.č. 554/108 

Usnesení RO č. 10/7/2024 

I. Rada obce rozhodla o nutnosti doložit před vyjádřením obce souhlasy majitelů sousedních 

pozemků p.č. 554/109 a 554/315 s plánovanou výstavbou garáže, která se má nacházet 

přímo na hranici pozemků. Jedná se o výjimku z obecných technických požadavků na 

výstavbu.   

II.Rada obce pověřuje obecní úřad odesláním vyjádření dle přijatého usnesení na zmocněnce 

stavebníka Ing. xxx. 

 

Žádost o vyjádření a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí ke stavbě PY-Bašť – ul. Nad 

Rybníkem – kNN – 4x RD 

Usnesení RO č. 11/7/2024 

Rada obce pověřuje obecní úřad zasláním odpovědi žadateli ČEZ Distribuce a.s., resp. jeho 

zmocněnci společnosti UNGERER s.r.o. s vyjádřením, že obec nesouhlasí se stávajícím 

umístěním rozvodné skříně na pozemku ve vlastnictví obce. Po předložení dokumentace, 

kde bude rozvodná skříň umístěna na pozemku ve vlastnictví stavitele, se obec vyjádří 

k nové situaci.  

 

Žádost o stanovisko obce k vrtané studni 

Usnesení RO č. 12/7/2024 

Rada obce nesouhlasí se stavbou vrtané studny na pozemku p.č. 363/93, a to s ohledem 

na závěry České geologické služby. 

 

Vyhotovil/a: Lenka Pátková, místostarostka obce 

 

Schválil/a: Kateřina Nováková, starostka obce  

 

 

Za správnost: Mgr. Lenka Pátková, v.r. 

 
 


